
REGIONE PIEMONTE BU20 16/05/2024 
 

Provincia di Novara 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 5 DEL D.P. R. N. 495/1992 DEI 
PROVVEDIMENTI DI TRASFERIMENTO DI TRATTI STRADALI P ROVINCIALI AI 
COMUNI DI LESA, MEINA E BORGO TICINO 
 

Documento allegato 



 

VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Deliberazione n. 35 del    18/12/2023 

OGGETTO:  TRASFERIMENTO  DI  TRATTI  STRADALI  PROVINCIALI  AI  COMUNI  DI  LESA,  
MEINA E BORGO TICINO.

L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di dicembre alle ore 10:15 in Novara e nella sala del 
Consiglio Provinciale sita nel Palazzo della Provincia, a seguito di avviso di convocazione, diramato 
dal Presidente, diretto in tempo utile a tutti i Consiglieri Provinciali ed a seguito di comunicazione al 
Prefetto e di pubblicazione, ai sensi dell’art.32 della L. 69/2009, all’Albo Pretorio della Provincia, si 
è riunito in prima convocazione il Consiglio Provinciale. La seduta è pubblica.

Presidente: BINATTI FEDERICO – Presidente
Assiste come Segretario: GOFFREDO GIOVANNA - Vice Segretario Generale

Il Presidente, constatata, oltre alla propria, la presenza in aula di n. 8  Consiglieri su 12 assegnati  
alla Provincia, che rende legale e valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

… omissis …

Al  momento  della  votazione  sull’argomento  in  oggetto  viene  accertata  come  dal  seguente 
prospetto la presenza in aula di:

BINATTI FEDERICO Presidente Presente

BARBAGLIA ANGELO Consigliere Assente

BELTRAME LIDO Consigliere Presente

CRIVELLI ANDREA Consigliere Presente

FERRARI DAVIDE Consigliere Assente

IODICE ANNACLARA Consigliere Assente

LATERZA LUIGI Consigliere Presente

LEONI MICHELA Consigliere Assente

MOALLI MARTA Consigliere Presente

MONFRINOLI ROSA MARIA Consigliere Presente

PASQUINI ARDUINO Consigliere Presente

UBOLDI MARCO Consigliere Presente

copia informatica per consultazione



VICENZI MARZIA Consigliere Presente
     
PRESENTI N. 9 ASSENTI N. 4 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 35 del    18/12/2023

Premesso che:

• l’art. 2, commi 5, 6 e 9, del Codice della Strada – D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i., “definisce la 
classificazione delle strade secondo caratteristiche costruttive, tecniche e funzionali” e che 
ai sensi dell’art. 3 del Regolamento di attuazione del Codice della Strada - D.P.R. n. 495/92,  
e s. m. ed i.,  “la declassificazione di un tratto di strada provinciale viene disposta con  
decreto del Presidente della Regione”;

• l’art. 4, comma 1, del Regolamento di attuazione del Codice della Strada D.P.R. n. 495/92, e 
s. m. ed i., cita testualmente: “Qualora per variazioni di itinerario o per varianti alle strade  
esistenti, si rende necessario il  trasferimento di strade, o di tronchi di esse, fra gli Enti  
proprietari, fatto salvo quanto previsto all’art. 3, si provvede a norma dei commi seguenti”;

• l’art. 4, comma 2, del Regolamento di attuazione del Codice della Strada D.P.R. n. 495/92, e 
s. m. ed i., stabilisce che: “...L’assunzione e la dismissione di strade non statali o di singoli  
tronchi  avvengono  con  decreto  emanato  dal  Presidente  della  Regione  competente  su  
proposta degli Enti proprietari interessati, con le modalità previste all’art. 2, commi 4, 5 e  
6...”;

• l’art.  4, commi 5 e 6,  del Regolamento di attuazione del  Codice della  Strada D.P.R.  n.  
495/92, e s. m. ed i., stabilisce che: “Successivamente all’emanazione dei provvedimenti di  
classificazione e di declassificazione delle strade previsti agli artt. 2 e 3, all’emanazione dei  
decreti di passaggio di proprietà... si provvede alla consegna all’ente nuovo proprietario  
della strada con apposito verbale da redigersi  in tempo utile per il  rispetto dei termini  
previsti dal comma 7 dell’art. 2 ...”;

• l’art. 3, comma 5, del Regolamento di attuazione del Codice della Strada D.P.R. n. 495/92, e 
s. m. ed i., stabilisce che: “I provvedimenti di declassificazione hanno effetto dall’inizio del  
secondo mese successivo a quello nel quale essi sono pubblicati nella Gazzetta Ufficiale  
della Repubblica o nel Bollettino Regionale”; 

• la  Legge  Regionale  n.  86/96,  all’art.  1,  specifica  che  “La  classificazione  delle  strade 
provinciali e comunali esistenti e di nuova costruzione viene delegata rispettivamente alla  
Province ed ai Comuni”  ed all’art. 2, comma 2, stabilisce inoltre che  “I provvedimenti di  
classificazione e di declassificazione di strade provinciali e comunali di interesse di più Enti  
delegati sono adottati previa intesa fra gli stessi”.

Preso atto che a seguito di interlocuzioni con le Amministrazioni comunali di Lesa, Meina e Borgo 
Ticino è emersa la  disponibilità  da parte dell’Amministrazione provinciale a cedere alcuni  tratti 
stradali attualmente di propria competenza ai suddetti comuni, mancando all’attualità i presupposti  
per la classificazione degli stessi come strade provinciali ai sensi del vigente Codice delle Strada;

Viste:

• la nota prot. 29337 del 3.10.2023, con la quale il Comune di Lesa ha trasmesso un estratto  
di  planimetria  con  indicazione  della  porzione  di  strada  provinciale  interessata, 
corrispondente a un tratto della SP037 interno al territorio comunale;

• la nota prot. 31717 del 26.10.2023, con la quale il Comune di Borgo Ticino ha richiesto 
l’avvio  dell’iter  di  riclassificazione  della  SP  28  Borgo  Ticino/Castelletto  Ticino  nel  tratto 
compreso tra il Km 0+000 e il Km 0+610;

copia informatica per consultazione



• la  nota  prot.  25766 del  31.08.2023,  con la  quale  il  Comune  di  Meina  ha  manifestato 
l’interesse ad acquisire il tratto della SP 35 “di Dagnente” insistente sul territorio comunale;

Atteso che, come contenuto nella proposta di Delibazione del Settore Tecnico-Viabilità approvata 
con Atto di  indirizzo n.  70 del  28.11.2023,  le  richieste si  palesano conformi  con la  normativa 
vigente, in quanto:

• la richiesta avanzata dal Comune di Lesa ha ad oggetto la porzione stradale dal km 0+000 
al km 0+685, non avente le caratteristiche di strada provinciale ai sensi dell’art. 2 comma 6 
lett. C) del vigente Codice della Strada (Dlgs 30 aprile 1992 n. 285);

• la  richiesta  avanzata  dal  Comune  di  Borgo  Ticino  trova  fondamento  nella  recente 
realizzazione della circonvallazione lungo la SS 32, in seguito alla quale la porzione di strada 
provinciale individuata ha perso le caratteristiche per la classificazione “provinciale” ai sensi 
dell’art. 2 comma 6 lett. C) del vigente Codice della Strada (Dlgs 30 aprile 1992 n. 285). Ciò 
in quanto il tratto della ex SS 32 in intersezione con la SP 28 è a sua volta in corso di  
declassificazione,  venendo  meno,  quindi,  l’allaccio  della  rete  viaria  comunale  alla  rete 
statale;

• la richiesta avanzata dal Comune di Meina interessa un tratto stradale privo dei requisiti 
normativi per essere definito “provinciale” ai sensi del succitato art. 2 comma 6 lett. C) Cds, 
in quanto totalmente interno al territorio comunale, dal km 3+550 al km 6+090 collegante 
il comune capoluogo alla frazione di Ghevio. Trattasi dunque di strada comunale ai sensi 
della lett. D) art. 2 comma 6 Cds;

Vista la Delibazione n. 70 del 28.11.2023 con la quale l’organo esecutivo ha preso atto di quanto 
sopra esposto;

Ritenuto: 

• di  accogliere  le  richieste  trasmesse  dai  Comuni  di  Lesa,  Meina  e  Borgo  Ticino  e,  per 
l’effetto,  procedere  al  trasferimento  e  conseguente  declassificazione  dei  tratti  stradali 
interessati;

• di trasmettere l’adottanda deliberazione ai Comuni interessati;

• di provvedere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 2 comma 7 del D.P.R. n. 495 
del 1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada);

• di  provvedere  alla  consegna  dei  tratti  stradali  mediante  apposito  verbale  in  seguito 
all’approvazione  della  declassificazione  da  parte  dei  Comuni  interessati  con  propria 
deliberazione;

Visti: 

• l’art. 1 commi 1 e 2 della  Legge regionale 21 novembre 1996 n. 86;

• l’art. 2 commi 2 e 6 del Dlgs. 30 aprile 1992 n. 285;

• l’art. 1 comma 85 lett. b) della Legge 7 aprile 2014 n. 56;

• l’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 in base al quale è stato 
acquisito il parere di regolarità tecnica;

• il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013;

copia informatica per consultazione



Uditi gli interventi del Presidente della Provincia Binatti Federico e dei Consiglieri Vicenzi Marzia, 
Uboldi Marco e Moalli Marta;

Con n. 9 voti favorevoli su n. 9 presenti e votanti in modo palese;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

2. di approvare il trasferimento e la conseguente declassificazione dei tratti stradali interessati 
come segue:

- al Comune di Lesa il tratto dal km 0+000 al km 0+685, non avente le caratteristiche di 
strada provinciale ai sensi dell’art. 2 comma 6 lett. C) del vigente Codice della Strada (Dlgs  
30 aprile 1992 n. 285);

- al  Comune di Borgo Ticino il  tratto compreso tra il  Km 0+000 e il  Km 0+610 per le 
motivazioni di cui in premessa;

- al Comune di Meina il tratto dal km 3+550 al km 6+090 collegante il comune capoluogo 
alla frazione di Ghevio;

3. di dare comunicazione della presente ai Comuni interessati;

4. di provvedere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 2 comma 7 del D.P.R. n. 495 
del 1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada);

5. di  provvedere  alla  consegna  dei  tratti  stradali  mediante  apposito  verbale  in  seguito 
all’approvazione  della  declassificazione  da  parte  dei  Comuni  interessati  con  propria 
deliberazione;

6. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica.

Infine,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

• sulla  proposta  del  relatore  che  prospetta  la  necessità  e  l'urgenza  di  rendere 
immediatamente eseguibile il presente provvedimento;

• in accoglimento della proposta suddetta;

• ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

con n. 9 voti favorevoli su n. 9 presenti e votanti in modo palese

DELIBERA

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile.

Tutti  gli interventi di cui sopra vengono conservati agli atti mediante registrazione a cura della  
Segreteria Generale, a disposizione dei singoli Consiglieri e degli aventi titolo.

copia informatica per consultazione



Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e 
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  19.12.2023  al 
03.01.2024.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale 

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale 

copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  2023  /  3744 - Ufficio Supporto amministrativo e Segreteria di settore  ad 
oggetto:  TRASFERIMENTO DI TRATTI STRADALI PROVINCIALI AI COMUNI DI LESA, MEINA E 
BORGO TICINO, si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Lì, 14/12/2023 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

RAVARELLI ALBERTO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla proposta n. 3744/2023 - Ufficio Supporto amministrativo e Segreteria di settore ad 

oggetto:  “  TRASFERIMENTO DI TRATTI STRADALI PROVINCIALI AI COMUNI DI LESA, 

MEINA E BORGO TICINO “ si esprime ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis e 153, 

comma 5, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.

Novara li, 14/12/2023 

Sottoscritto dal Dirigente
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Certificato di esecutività

 Registro delibere Consiglio Provinciale n. 35 del 18/12/2023

Oggetto:   TRASFERIMENTO DI TRATTI STRADALI PROVINCIALI AI COMUNI DI LESA, MEINA E 
BORGO TICINO. 

Il sottoscritto certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30/12/2023, decorsi 
dieci giorni dalla pubblicazione.

Novara li, 02/01/2024 

Sottoscritta
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Deliberazione n. 10 del    29/04/2024 

OGGETTO: TRASFERIMENTO DI TRATTI STRADALI PROVINCIALI AL COMUNE DI MEINA. -  
RETTIFICA PARZIALE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO N. 35 DEL 18.12.2023 A SEGUITO  
DI RICHIESTA DA PARTE DEL COMUNE.

L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di aprile alle ore 10:40 in Novara e nella sala 
del  Consiglio  Provinciale  sita  nel  Palazzo  della  Provincia,  a  seguito  di  avviso  di  convocazione, 
diramato dal  Presidente,  diretto  in  tempo utile  a  tutti  i  Consiglieri  Provinciali  ed  a  seguito  di  
comunicazione al Prefetto e di pubblicazione, ai sensi dell’art.32 della L. 69/2009, all’Albo Pretorio 
della Provincia, si è riunito in prima convocazione il Consiglio Provinciale. La seduta è pubblica.

Presidente: BINATTI FEDERICO – Presidente
Assiste come Segretario: RIZZONI SANDRO - Segretario Generale

Il Presidente, constatata, oltre alla propria, la presenza in aula di n. 10  Consiglieri su 12 assegnati  
alla Provincia, che rende legale e valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

… omissis …

Al  momento  della  votazione  sull’argomento  in  oggetto  viene  accertata  come  dal  seguente 
prospetto la presenza in aula di:

BINATTI FEDERICO Presidente Presente

BARBAGLIA ANGELO Consigliere Assente

BELTRAME LIDO Consigliere Presente

CRIVELLI ANDREA Consigliere Presente

FERRARI DAVIDE Consigliere Presente

IODICE ANNACLARA Consigliere Assente

LATERZA LUIGI Consigliere Presente

LEONI MICHELA Consigliere Presente

MOALLI MARTA Consigliere Presente

MONFRINOLI ROSA MARIA Consigliere Presente

PASQUINI ARDUINO Consigliere Presente

copia informatica per consultazione



UBOLDI MARCO Consigliere Assente

VICENZI MARZIA Consigliere Presente
     
PRESENTI N. 10 ASSENTI N. 3 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 10 del    29/04/2024

Premesso che:

• l’art. 2, commi 5, 6 e 9, del Codice della Strada – D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i., “definisce la 
classificazione delle strade secondo caratteristiche costruttive, tecniche e funzionali” e che 
ai sensi dell’art. 3 del Regolamento di attuazione del Codice della Strada - D.P.R. n. 495/92,  
e s. m. ed i.,  “la declassificazione di un tratto di strada provinciale viene disposta con  
decreto del Presidente della Regione”;

• l’art. 4, comma 1, del Regolamento di attuazione del Codice della Strada D.P.R. n. 495/92, e 
s. m. ed i., cita testualmente: “Qualora per variazioni di itinerario o per varianti alle strade  
esistenti, si rende necessario il  trasferimento di strade, o di tronchi di esse, fra gli Enti  
proprietari, fatto salvo quanto previsto all’art. 3, si provvede a norma dei commi seguenti”;

• l’art. 4, comma 2, del Regolamento di attuazione del Codice della Strada D.P.R. n. 495/92, e 
s. m. ed i., stabilisce che: “...L’assunzione e la dismissione di strade non statali o di singoli  
tronchi  avvengono  con  decreto  emanato  dal  Presidente  della  Regione  competente  su  
proposta degli Enti proprietari interessati, con le modalità previste all’art. 2, commi 4, 5 e  
6...”;

• l’art.  4, commi 5 e 6,  del Regolamento di attuazione del  Codice della  Strada D.P.R.  n.  
495/92, e s. m. ed i., stabilisce che: “Successivamente all’emanazione dei provvedimenti di  
classificazione e di declassificazione delle strade previsti agli artt. 2 e 3, all’emanazione dei  
decreti di passaggio di proprietà... si provvede alla consegna all’ente nuovo proprietario  
della strada con apposito verbale da redigersi  in tempo utile per il  rispetto dei termini  
previsti dal comma 7 dell’art. 2 ...”;

• l’art. 3, comma 5, del Regolamento di attuazione del Codice della Strada D.P.R. n. 495/92, e 
s. m. ed i., stabilisce che: “I provvedimenti di declassificazione hanno effetto dall’inizio del  
secondo mese successivo a quello nel quale essi sono pubblicati nella Gazzetta Ufficiale  
della Repubblica o nel Bollettino Regionale”; 

• la  Legge  Regionale  n.  86/96,  all’art.  1,  specifica  che  “La  classificazione  delle  strade 
provinciali e comunali esistenti e di nuova costruzione viene delegata rispettivamente alla  
Province ed ai Comuni”  ed all’art. 2, comma 2, stabilisce inoltre che  “I provvedimenti di  
classificazione e di declassificazione di strade provinciali e comunali di interesse di più Enti  
delegati sono adottati previa intesa fra gli stessi”.

Preso atto che con proposta recepita mediante atto di indirizzo n. 70/2023 era stato preso atto, tra 
l’altro, della richiesta del Comune di Meina di acquisire il tratto della SP 35 “di Dagnente” insistente  
sul territorio comunale formulata mediante nota prot. 25766 del 31.08.2023;

Vista la Deliberazione consiliare n. 35 del 18/12/2023, con la quale è stata approvata, tra l’altro, la 
cessione del tratto stradale summenzionato;

Vista la successiva nota n. prot. 1161 del 18.01.2024 del Comune di Meina, con la quale si rettifica 
la precedente richiesta indicando quale tratto da acquisire il seguente:

- Strada Provinciale n. 124 “di Dagnente” dal km. 0+100 al km. 1+210;

Vista la Delibazione n. 21 del 15.02.2024 con la quale l’organo esecutivo ha preso atto di quanto 
sopra esposto;

copia informatica per consultazione



Ritenuto di aderire alla richiesta per come riformulata dal Comune, avendo la stessa ad oggetto un  
tratto stradale interamente interno al territorio comunale;

Ritenuto, conseguentemente, di rettificare la Delibera n. 35/2023 limitatamente alla parte in cui 
disponeva il trasferimento al Comune di Meina del tratto dal km 3+550 al km 6+090 collegante il  
comune capoluogo alla frazione di Ghevio, in quanto disposto per mero errore materiale;

Ritenuto altresì: 

• di trasmettere l’adottanda deliberazione al Comune interessato;

• di provvedere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 2 comma 7 del D.P.R. n. 495 
del 1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada);

• di  provvedere  alla  consegna  del  tratto  stradale  mediante  apposito  verbale  in  seguito 
all’approvazione  della  declassificazione  da  parte  del  Comune  interessato  con  propria 
deliberazione;

Visti: 

• l’art. 1 commi 1 e 2 della  Legge regionale 21 novembre 1996 n. 86;

• l’art. 2 commi 2 e 6 del Dlgs. 30 aprile 1992 n. 285;

• l’art. 1 comma 85 lett. b) della Legge 7 aprile 2014 n. 56;

• l’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 in base al quale è stato 
acquisito il parere di regolarità tecnica;

• il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013;

Uditi gli  interventi  del Presidente della Provincia Binatti  Federico e della Consigliera Vicenzi 
Marzia;

Con n. 10 voti favorevoli su n. 10 presenti e votanti in modo palese;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

2. di  rettificare  parzialmente  la  Delibera  di  Consiglio  n.  35/2023  per  le  ragioni  di  cui  in 
premessa;

3. di  approvare  il  trasferimento  e  la  conseguente  declassificazione  del  seguente  tratto 
stradale: Strada Provinciale n. 124 “di Dagnente” dal km. 0+100 al km. 1+210 in Comune 
di Meina;

4. di dare comunicazione della presente al Comune interessato;

5. di provvedere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 2 comma 7 del D.P.R. n. 495 
del 1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada);

6. di  provvedere  alla  consegna  del  tratto  stradale  mediante  apposito  verbale  in  seguito 
all’approvazione  della  declassificazione  da  parte  del  Comune  interessato  con  propria 
deliberazione;

copia informatica per consultazione



7. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica.

Infine,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

• sulla  proposta  del  relatore  che  prospetta  la  necessità  e  l'urgenza  di  rendere 
immediatamente eseguibile il presente provvedimento;

• in accoglimento della proposta suddetta;

• ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

con n. 10 voti favorevoli su n. 10 presenti e votanti in modo palese

DELIBERA

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile.

Tutti  gli interventi di cui sopra vengono conservati agli atti mediante registrazione a cura della  
Segreteria Generale, a disposizione dei singoli Consiglieri e degli aventi titolo.

copia informatica per consultazione



Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e 
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  30.04.2024  al 
15.05.2024.

IL Segretario Generale
RIZZONI SANDRO

sottoscritto con firma digitale 

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale 

copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  2024  /  556 -  Ufficio  Supporto  amministrativo  e Segreteria  di  settore  ad 
oggetto:  TRASFERIMENTO  DI  TRATTI  STRADALI  PROVINCIALI  AL  COMUNE  DI  MEINA.  - 
RETTIFICA PARZIALE  DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO N.  35  DEL 18.12.2023 A  SEGUITO DI 
RICHIESTA DA PARTE  DEL  COMUNE,  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del  Decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Lì, 22/02/2024 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

RAVARELLI ALBERTO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla proposta n. 556/2024 - Ufficio Supporto amministrativo e Segreteria di settore ad 

oggetto: “ TRASFERIMENTO DI TRATTI STRADALI PROVINCIALI AL COMUNE DI MEINA. - 

RETTIFICA PARZIALE DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO N. 35 DEL 18.12.2023 A SEGUITO 

DI RICHIESTA DA PARTE DEL COMUNE “ si esprime ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 

147  bis  e  153,  comma 5,  del  Decreto  legislativo  n.  267 del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Novara li, 27/02/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


